муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Яйская основная общеобразовательная школа №3»

МБОУ (Яйская оош №3»)

   ПРИКАЗ

31.08.2022 г.                                                                                              № 263

О мерах по предупреждению
коррупции

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 –

ФЗ «О противодействии коррупции» в целях организации работы по
предупреждению коррупции в МБОУ «Яйская оош №3»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Антикоррупционную политику МБОУ «Яйская оош №3»

с приложениями:
- Положение о комиссии по противодействию коррупции МБОУ

«Яйская оош №3» (Приложение №1);
- Кодекс этики и служебного поведения работников МБОУ «Яйская

оош №3» (Приложение №2);
- Положение о конфликте интересов МБОУ «Яйская оош №3»

(Приложение №3);
- Регламент обмена подарками и знаками делового гостеприимства  в

МБОУ «Яйская оош №3» (Приложение №4);
- Антикоррупционная оговорка (вариант) (Приложение №5).
2. Утвердить порядок уведомления работодателя о фактах обращения в

целях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений
(Приложение №6).

2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в МБОУ
«Яйская оош №3» на 2022-2023 учебный год  (Приложение № 7).

3. Ответственными за реализацию Антикоррупционной политики
МБОУ «Яйская оош №3» назначить:

 - Скорину М.В., заместителя директора по БОП;
 - Будникову О.А., заместителя директора по УВР;
 - Чекалдину Е.В., заместителя директора по УВР.
5. Заместителям директора по УВР Будниковой О.А., Чекалдиной Е.В.,

заместителю директора по БОП Скориной М.В.:
- в срок до 07.09.2022 г. разработать и представить руководителю на

утверждение План противодействия коррупции МБОУ «Яйская оош №3»  на
2022-2023 учебный год;

- в срок до 21.09.2022 г. провести оценку коррупционных рисков МБОУ
«Яйская оош №3»  и представить руководителю на утверждение Перечень
коррупционных рисков МБОУ «Яйская оош №3» и Перечень должностей
МБОУ «Яйская оош №3» с высоким риском коррупционных проявлений.

6. Ознакомиться  с положениями Педагогическим работникам на
официальном сайте МБОУ «Яйская оош №3».

7. Приказ вступает в силу с момента подписания.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

   Директор                                                                                            Н.Г. Булаева

С приказом ознакомлены:

Будникова О.А. Ефременко И.А.
Мутова Н.К. Смирнова Н.И.
Егорова О.В. Арестова А.С.
Скорина М.В. Мордакова Д.С.
Гулевская Л.В. Иванцова Ю.И.
Григорьева Н.С. Цулявер В.Н.
Ефремова Е.И. Семёнова Н.В.
Дерюгина О.Г. Чекалдина Е.В.
Баранчукова С.В. Королева А.В.
Анохина И.Н. Герасимова С.Н.
Непомнящева С.В. Козлова Л.П.
Степанова В.А. Чернова Н.С.
Ситникова А.В. Семёнов А.В.
Яковченко А.А. Янов Ю.А.
Урюпова И.В. Шипачева Н.С.
Чеботарева Т.В.
Шипачева Е.М.
Яковченко И.А.
Петрова Т.С.
Максименко О.И.

  Белоногова И.Ю.

Приложение № 7
СОСТАВ

комиссии по противодействию коррупции
 муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Яйская основная общеобразовательная школа №3»

Председатель : Скорина Марина
Викторовна

Заместитель директора по БОП
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Яйская основная
общеобразовательная школа №3»

Заместитель
председателя:

Будникова Ольга
Анатольевна

Заместитель директора по УВР
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Яйская основная
общеобразовательная школа №3»

Члены: Белоногова Ирина
Юрьевна

Главный бухгалтер
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Яйская основная
общеобразовательная школа №3»

Мутова Надежда
Константиновна

Заместитель директора по ВР
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Яйская основная
общеобразовательная школа №3»

Семёнова Наталья
Владимировна

Заместитель директора по ВР
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Яйская основная
общеобразовательная школа №3»

Егорова Ольга
Владимировна

Председатель профсоюзного
комитета муниципального
бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Яйская основная
общеобразовательная школа №3»

Секретарь: Максименко Ольга
Ивановна

Специалист по кадрам
муниципального бюджетного
учреждения «Информационно-
методический центр Управления
образования администрации
Яйского муниципального округа»
(по согласованию)

		2023-02-14T17:07:01+0700
	Булаева Надежда Геннадьевна